ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

                .2023   №
 г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 39 «О создании муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Вологодского муниципального округа
РЕШИЛО:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа, утвержденный решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 39 «О создании муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа» (в редакции решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 30.05.2023 № 266), (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. абзац тринадцатый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«доходов бюджета округа от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;»;
1.2. дополнить пункт 3 Порядка абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«доходов бюджета округа от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после опубликования.

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

___________ / Л.Н. Черняев
	Глава
Вологодского муниципального округа

___________ / С.Г. Жестянников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 39 «О создании муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа»

9 октября 2023 года                                                                       г. Вологда
Настоящий проект разработан в целях приведения пункта 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 39 «О создании муниципального дорожного фонда Вологодского муниципального округа», в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Финансово-экономическое обоснование
проекта решения

Принятие настоящего проекта решения не повлечет увеличение расходов бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта не требуется.

Заместитель начальника
правового управления – начальник
отдела правовой ревизии
правового управления                                                   И.Н. Ненсберг

[bookmark: _GoBack]